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w.skilltryck.se Gilla oss!
Följ oss på Facebook!

hjälp oss 
att hjälpa!
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Skattereduktion för gåvor
Vi har nu som organisation blivet godkända av Skatteverket för 
skattereduktion av gåvor.
Det innebär att du som privatperson kan få skattereduktion på 25 % 
av gåvor du ger till godkända gåvomottagare. Fr.o.m. februari 2023.

Man måste då ge minst 200 kronor vid ett och samma tillfälle.
Det är även ett måste att ge minst 2000 kronor/år. 
Det kan vara gåvor till en eller flera godkända gåvomottagare.
Ger man totalt mindre än 2000 kronor/år får man ingen reduktion.

Givaren måste vara en fysisk person över 18 år med personnummer.
Du kan få skattereduktion med högst 3000 kronor per år. 
Det motsvarar gåvor på totalt 12 000 kronor per år.

Vill du utnyttja den här förmånen när du ger till ChildFriend behöver 
vi dina kontaktuppgifter, mailadress och ditt personnummer.
Mejla dem då till info@childfriend.com

«Förnamn» «Efternamn» «Org»
«c/o»
«Adress 1»
«Postnr» «Ort»

Nytt skolår
BaanChivitMai har fått nytt liv nu i vår och inte minst, mera liv. Andra 
helgen i maj kom det massor med bilar och mopeder in på gården 
med förväntansfulla barn och vuxna. Ett nytt skolår skulle starta 
och 23 nya barn hade fått plats hos oss. Därmed är det nu 52 barn 
mellan 7 och 14 år som ska bo tillsammans på hemmet. Dessutom 
är det 6 ungdomar mellan 15–19 år som bor på studenthemmet. 
P.g.a. pandemin har vi inte kunnat ta in barn de senaste 2 åren. 
Därför blir det nu så många på en gång.

Alla barnen kommer från fattiga familjer som bor i bergsbyarna runt 
om Chiang Rai. Familjer som drömmer om ett bättre liv för sig själva 
och sina egna. Alla drömmer om att BCM ska hjälpa dem att kunna 
ta sig ur fattigdomen. Inte genom att ge dem pengar, utan genom 
att ge barnen god vägledning och skolgång. Samtidigt som de vuxna 
har större möjlighet att arbeta och tjäna pengar. Varje skollov får de 
hem sina barn och kan umgås som familj.

Det blev en inspirerande första helg där barnen kände sig för, bland 
nya ”syskon” och ett nytt hem. Ungefär som ett sommarläger i 
Sverige där barnen lär känna varandra. Några testade gränserna 
direkt, men de flesta uppförde sig exemplariskt mot varandra och 
mot oss vuxna. När 50 barn i den åldern bor så tätt tillsammans är 
det ganska fantastiskt att det inte förekommer slagsmål och gap och 

skrik bland barnen. Några av de yngsta pojkarna försökte de första 
dagarna att plocka ner omogen Mango från träden.
 De blev då snabbt och tydligt tillrättavisade av de äldre pojkarna, 
att så gör man inte. På Huadoi delar vi på godsakerna, som en 
storfamilj. Några skrubbsår blir det fort när barnen leker, därför är 
det viktigt att det finns vuxna som kan plåstra om och trösta. Tröst 
behövde också några av de minsta när det blev mörkt och sängdags 
och mamma eller pappa inte fanns där.

Det verkar som om alla barnen var förberedda på vad de skulle 
möta hos oss. Och att de fått komma hit var som att vinna första 
pris i en fin tävling. Nu ligger det på vårt ansvar att se till att barnen 
får de bra på vårt skolhem. De som arbetar där och de volontärer 
som kommer har nu ett viktigt jobb att göra. I Sverige har vi trogna 
givare som sörjer för att vi kan fortsätta att inbjuda utsatta barn till 
en bättre framtid.

Det griper tag i hjärtat 
när man ser livet och 
glädjen i ”barnflocken”, 
när de far runt på gården 
och skrattar och har kul. 
Speciellt när vi vet vilken 
bakgrund de allra flesta 
kommer ifrån. Vi hoppas 
och tror att vi ska få ett 
gott nytt skolår på BCM.



Panut
I november förra året, besökte vi en Hmong-by, för att se var ifrån ett 
av våra barn kom. Där kom det fram en ung kvinna med en liten flicka 
till oss. Kvinnan pekade på flickan och liksom visade med händerna 
hur hon pushar fram flickan till oss. Hon säger ingenting. Till slut tittar 
flickan på oss och säger, ”mamma vill att jag ska följa med er”.

Vi får veta att flickan är 10 år och heter Panut. Både mamman och 
pappan är döva från födseln. Panut är yngst i en barnaskara på 5 
barn. Alla syskonen har flyttat hemifrån. Nu är det hon, med sina 
begränsade kunskaper i teckenspråk, som är föräldrarnas tolk. Ändå 
vill föräldrarna att dottern ska bo hos oss på BCM för att få en bättre 
uppväxtmiljö. Samt för att kunna få en bättre utbildning än hon kan 
få i den lokala skolan. De har sett den positiva utvecklingen på andra 
barn från byn som bor hos oss. Nu önskar de att deras dotter ska 
få samma möjlighet. Thaispråket är dåligt hos barnen i byn eftersom 
man bara pratar Mhong språket i skolan, även i undervisningen. 

Vi får veta att föräldrarna inte kan få något jobb p.g.a. att de är döva. 
De lever på vad de äldsta barnen skickar hem. Ingen av de äldre 
barnen har någon utbildning, men har ändå hittat någon slags jobb. 
Vi blev inbjudna in i familjens hus och fick se deras oerhört enkla 
levnadsstandard. Det var där och då som vi bestämda oss för att 
Panut skulle få komma och bo hos oss på BCM till nästa skolstart i maj.

Nu har nya skolåret börjat och vi sitter med Panut framför oss, för 
att höra hur det går för henne efter två veckor borta från mamma 
och pappa. Hennes thai är fortfarande väldigt dålig, men vi förstår det 
mesta av vad hon säger. Först ler hon och säger att allt är bra och hon 
är nöjd med livet. Hon har fått många nya vänner och lekkamrater. 
Alla är snälla mot henne och hon bor i ett fint rum. Maten är god och 
lärarna är duktiga. När vi frågar henne om mamma och pappa tittar 
hon ner och tårarna börjar rinna ner för kinderna.

Hon säger att hon saknar mamma, och speciellt mammas mat. 
Samtidigt säger hon vuxet att hon vet att det är bäst för alla att hon 
är hos oss. Nu kan hon få möjligheten till ett bra jobb i framtiden 
och kunna skicka hem pengar till mamma. Hon vill inte ge pengar till 
pappa för då dricker han bara mer alkohol. Hon tillägget snabbt att, 
”men pappa är snäll och har aldrig slagit någon.” Hon vill bli duktig på 
att prata thai och duktig i skolan så att hon kan få en fin utbildning. 
Kanske kan hon bli lärare så hon kan undervisa barnen hemma i byn. 

Hon ska i varje fall göra så gott hon kan, säger hon med ett leende och 
springer bort till de andra barnen för att fortsätta leka. ■

Då vi nyligen frågade en av våra nya tioåringar vad hon drömde 
om, kom svaret utan att tveka. Att få ett jobb så jag kan hjälpa min 
mamma med pengar.

Mötet med fattigdomen gör något med oss. Man slås av hur 
orättfärdig fördelningen av det goda i världen är. Att se hur 
människor får slita för att överleva är tungt att ta till sig. Så långt 
ifrån vår svenska välfärd. Samtidigt möter vi emellanåt värderingar 
som vi i västvärlden har tappat, på vår jakt efter självförverkligandet. 
Inte många i vår del av världen, drömmer om att tjäna pengar för att 
hjälpa andra. Det gör vår lilla tioåring, och hon är inte ensam bland 
de fattiga att göra det.

Skolorna har startat upp nu igen i Thailand. Barnen strömmar in 
genom grindarna både där och hos oss på våra skolhem i ChiangRai. 
Det är många år sedan vi hade så många barn som springer runt 
på vår gård, som nu. Vi har påbörjat ett nytt skolår och det ligger 
mycket förväntningar i luften, bland både stora och små.

I det här nyhetsbrevet får man en inblick i de första dagarna på 
det nya skolåret. Även berättelsen om tioåringen med de stora 
drömmarna. 

Vi på ChildFriend önskar alla er stöttepelare en fantastisk 
sommar. Kanske också tid till eftertanke om hur bra vi har det och 
att det finns barn i norra Thailand som behöver dina böner och 
ekonomiskt stöd även på semestern.
Tack för allt ni gör!

God läsning!

Web:	 www.childfriend.com
E-post:	 info@childfriend.com
Telefon:	 0733-58 19 84
Bankgiro:	 900-4268

/INGE & MADELEINE EKELYCK

BANGKOK

CHIANG RAI

Vid upprättande 
av testamente tänk på 

barnen i Thailand!
Du kan vara med och 

förändra liv även när dina 
dagar på jorden är slut.

önskar du ett besök där 
vi berättar mer om vår 

verksamhet? Kontakta oss!

Täcker kostnaderna 
för ett barn som går i 
Primayschool 

Täcker kostnaderna 
för ett barn som går i 
Secondaryschool

400 kr/mån

NYHETSBREVET SPONSRAS AV:

123 900 4268

600 kr/mån

För att inte röja barnens identitet är alla namn i texterna påhittade.

Sommarhälsning

Resan till havet
Under vintern har vi haft 4 norska volontärer som har bott och 
jobbat på BCM. De ville ge barnen en upplevelse och har under tiden 
samlat in pengar från sina vänner och familjer i Norge. De lyckades 
samla in så pass mycket att det räckte till en utflykt till havet. Ingen 
av  barnen utom ett, hade sett havet tidigare. Sista helgen i februari 
bar det av de 100 milen med buss till kusten.

De åkte från Chiang Rai på kvällen och tidigt på morgonen var första 
stoppet norr om Bangkok, i den gamla antika staden Autthaya. Där 
fick de frukost och en guidad tur bland ruinerna. Därefter fortsatte 
de ner till Pattaya. Många gjorde stora ögon när de för första gången 
fick se det oändliga havet. Alla ville bada och det var nästan omöjligt 
att få upp dem ur vattnet. Sen blev det båttur, akvarium, delfinshow 
och vattenland. Allt var nytt och väldigt spännande för barnen från 
bergen. Att få saltvatten i munnen, eller att se hur skinnet skrynklade 
sig på fingrarna när man varit länge i vattnet. Eller att äta med kniv 
och gaffel på restaurangen. Minnen som de tar med sig resten av 
livet.

Tack Ida, Kaja, Andreas och Ellinor för att ni 
gav barnen den här upplevelsen.


